
Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961599810
Correo Electrónico mongem@torrent.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6111/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alquiler de las infraestructuras y producciones para las fiestas
patronales 2024 por lotes

Servicio de alquiler de las infraestructuras y producciones para las fiestas patronales 2024 por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.torrent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Infraestructuras y producción de 3 eventos a celebrar en la Plaza de la Libertad,
los días 26, 27 y 28 de julio, en el ámbito de las fiestas patronales de 2024

Infraestructuras y producción de 3 eventos a celebrar en la Plaza de la Libertad, los días 26, 27 y 28 deDescripción 
julio, en el ámbito de las fiestas patronales de 2024
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Prodenat Musics S.L.
NIF B53237103
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ponent 9B
(46724) Palma de Gandia España

Contacto

Teléfono +34 650421460
Correo Electrónico simes@simesaudio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12478/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=268ab472-8ea0-4c60-b679-b9789f5e5954


Dirección Postal

C/Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CONTRACTE LOT 2 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60691240-4955-4e65-b67c-d8f33cc6aebd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Oferta única
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrent

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60691240-4955-4e65-b67c-d8f33cc6aebd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60691240-4955-4e65-b67c-d8f33cc6aebd


Lugar

Sala de comisiones

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de comisiones

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K5C6f6VNChmcTfj Qf3USOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de las características técnias y funcionales y calidad de las infraestructuras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Experiencia y cualificación del personal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Relación pormenorizada que incluya número y denominación de los elementos técnicos separados en 3 bloques:
Infraestructuras, iluminación y sonido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000013924781 |  2024-000850641 | Mon, 05 Aug 2024 09:35:04:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157886983157712112730293775906989690734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K5C6f6VNChmcTfjQf3USOg%3D%3D

